no d' modo
A. natuuz

pruideat sedm
q' lib' uacat' p'm
de regionum

o q' salubre
prouisio
si fuit
ad fin

epus anate
soluuz

no t' p' p'at
i successoz debm anate

no t' p' p'at
i successoz debm

no d' abq
no p' h' l' r

ii i fudo
Conlio 10

Alamama d'apu
Germama

auri de camera non excedant nichil solvatur Cur
ratq; hec obseruantia deinceps nisi eam similiter
in futuro concilio de ipsius nationis consensu con
tingat immutari. In aliis autem que per felix re
cordationis Eugenium papam quintum etiam pre
decessorem nostrum pro dicta natione usq; ad
tempus futuri generalis concilii premissa concessa
indulta et decreta ac per nos confirmata fue
runt In quantum illa concordie presenti non ob
stant ista uice nichil uolumus esse immutatum.
Et per hoc quod in concordatis huiusmodi siue
quibusuis aliseorum occasione conficiendis litte
ris propter competentiore descriptionem Al
mania specialiter appellatur natio ipsa censeri non
debet a germanica natione distincta seu quomo
dolibet separata Propterea quia difficile foret
presentes litteras ad singula in quibus de eis fi
des forsitan facienda fuerit loca deferre. Ea
dem apostolica auctoritate decernimus qd ip
sorum transumpto metropolitanorum dicte na
tionis sigillo munito tanquam presentibus si exhi
berentur litteris plena fides adhibeatur et perin
de stetur ac si dicte presentes littere forent exhi
bite uel ostense Et insuper quoq; irritu et ina
ne si secus super his a quoquam quauis auctori
tate scienter uel ignoranter contigerit attemp
tari Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

no dom
votum
voti legatum
i eo qd dicit
a quibus
quis autem

paginam nostre approbationis. ratificationis. lau
dationis acceptationis. communitationis. reservati
onis constitutionis et uoluntatis infringere uel
et ausu temerario contraire. Siquis hoc autem
attemptare presumpserit indignationem omni
potentis dei et beatorum petri et pauli aposto
lorum eius se nouerit incursum Datum Rome
apud Sanctum petrum anno incarnationis domini
Millesimoquadringentesimoquadregesimo sep
timo quartodecimo kalendas aprilis pontificatus
nostri anno secundo.
B. de Callo.

Sumptum de registro Camere apostolice colla
tionatum per me G. de Vulterris dicti registri
magistrum et concordat.

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Constitutio Execrabilis Iohannis xxii

Iohannes seruus seruorum dei ad perpetuam
rei memoriam Execrabilis quorundam tam religio-
sorum quam secularium personarum ambitio que semper plus
ambiens eo magis fit insatiabilis quo sibi amplius
indulgentia et impunitas importune petentium a nobis
et predecessoribus nostris romanis pontificibus non
tam obtinuisse quam extorsisse plerumque noscuntur ut
unus interdum etiam ad unum ecclesiasticum minus ido-
neus in diuersis ecclesiis necdum uicinis sed abinuitem
longe distantibus imo nonnunquam in diuersorum regno-
rum partibus situatis plures quam duas aut tres uel
plures etiam dignitates personatus officia seu prio-
ratus aut diuersa beneficia ecclesiastica cura ani-
marum habentia possit dispensatiue cum alias non lice-
ret de iure communi recipere et simul licite retinere unde
de inter cetera inconuenientia subscripta sequitur
quod uidelicet interdum unus qui unicum quousque modi-
cum uix officium implere sufficeret plurimorum si-
bi uendicat stipendia que multis litteratis uite pu-
eritate ac testimonio bone fame pollentibus qui
mendicant possint habunde sufficere equa distri-
butione collata habentibus ipsa paratur uagandi
materia diuinus cultus minuitur hospitalitas in
ipsis beneficiis debita non seruatur et dum non sunt
sui in unaquaque regione rectores ecclesiarum comod-

et honoris carentesque defensorum auxilio in iuribus
suis et libertatibus multipliciter collabunt ruinis
patent edificia nobilia que magnificentia extruxe-
rat predecessorum et quod amarius est dolendum animarum
cura negligitur et uiciorum sensibus fomentum pe-
riculose prebetur Nos itaque tot malis tantisque dis-
criminibus occurrere cupientes omnes et singulos
alias dispensatione super receptione et retentione
plurium dignitatum personatum officiorum prioratum
aut beneficiorum quibus cura animarum sit annexa sub quocumque
forma uel expressione uerborum a nobis uel
dictis predecessoribus nostris cuiuscumque persone con-
cessis cardinalibus sancte romane ecclesie qui circa
nos uniuersali ecclesie seruendo singularium ecclesi-
arum comoditatibus se impendunt ac regum filiis qui
propter sublimitatem eorum ac generum claritatem sunt
prioris gratie prerogatiua attollendi dumtaxat excep-
tis deliberatione super hoc cum fratribus nostris habita
diligenti de ipsorum consilio et ex certa nostra scientia
in forma subscripta duximus taliter moderandum
quod per moderamen nostrum effrenatam circa
easdem personas talium beneficiorum multitudi-
nem refrenamus Ipsique impetrantes fructu dis-
pensationum huius totaliter non frustrarentur.

Statuimus itaque et de fratrum nostrorum con-
silio ordinamus quod obtinentes nunc ex dispensa-
tione legitima pluralitatem huiusmodi dignita-

Cura officii
pluralitatis

Cardinalibus

Regum filiis

et

tum personatum officiorum aut prioratum
seu beneficiorum que alias absq[ue] dispensatione ob
tinere nequibant vnum tantum de dignitatibus
personatibus officiis prioratibus ecclesiis vel be
neficiis illis quibus cura imminet animatum cum
dignitate personatu vel officio aut prioratu ec
clesia vel beneficio sine cura que habere maluerunt
pretextu dispensationis sufficientis circa id eis
dem indulte possint licite retinere que tamen te
neantur eligere infra mensem numerando a tem
pore notitie constitutionis ipsius. Ceterum bene
ficia que cum cura vel sine cura que ipsius dispen
sationis pretextu tenebant et que aliter non pote
rant de iure absq[ue] dispensatione retinere que nos
exnunc uacare decernimus coram ordinario sub
testimonio publico infra idem tempus uerbate
et realiter cum effectu dimissa absq[ue] eo q[uo]d ad illa
nunquam sine noua collatione ab eo qui poterit
facere facienda redire aut eorum administratione
se immiscere presumant. Alioquin tam illis q[uam]
aliis omnibus beneficiis que uirtute huiusmodi no
stre moderationis retinere poterant ut prefertur
sint ipso iure privati et prorsus inhabiles ad simi
lia beneficia obtinenda per hoc autem hi qui dig
nitates personatus officia uel alia beneficia curam
animar[um] ex dispensatione que ius tribuit iuxta no
stra moderatione p[re]scripta obtinent a alia similia

in feq[ue]
mensis

coram
ordinario

realiter
cum effectu
dimissis

no penam
ut hoc tenent

no dispensa
iure tribuit

beneficia que nostrorum uel eorundem p[re]decessor[um]
auctoritate litterarum expectant cum quibus est
licitum cum uacauerint recipere et una cum obten
tis retinere dispensatiue uolumus derogare quin ea
cum uacauerint infra dicti temporis spaciū possint
eligere et dimissis aliis recipere in forma prescrip
ta ac licite retinere penas similes incursum si hinc n[ost]re
contraire presumerint sanctioni. Porro quia quo
rundam oculos sic auaricie cupiditatis excecavit ut
etiam q[uo]d plura talia beneficia simul absq[ue] dispen
satione canonica retinere presumant. Nos de illis pre
senti decreto statuimus ut omnia et singula bene
ficia sic detenta illo tantum retento quod ultimo
repperunt dummodo in eo ex collatione canonica
competat ius eidem infra tempus ut prescribitur
limitatum uerbo et facto ac sine fraude coram ordi
nario sub testimonio simili publico dimittere tene
antur quod si non fecerint etiam illo sunt ipso iure
privati in quo ius eis alias competebat et inhabiles
penitus ad quecunq[ue] obtinenda ecclesiastica benefi
cia censeantur qui uero deinceps repperint digni
tatem uel personatum seu officium aut aliud bene
ficio cura animar[um] habens annexam si antea simile
beneficiū obtinebat illud q[uo]q[ue] ipso iure post q[ui]secundi
possessione habuerit uel p[er] eos omni dolo et fraude
cessatibus quominus habeat steterit privati noscunt
absq[ue] more dispendio in ordinariorum manibus di

Auaricia et
Cupiditas excecant

uero et
facto sine fraude

no penam

absq[ue] dolo
et fraude

in e[st] q[uo]d nulli sua munera in iure communi

ipso iure privati

reservatur
etiam bnf

in ihibito

et
vriat

Qui censent
Ordinarij

Que bnficia
censentur

mittere debeant pari modo. alioquin ex tunc sunt ipso iure secundo privati et nedum ad sacros suscipiendos ordines quin etiam ad habendum quodcumque aliud beneficium ecclesiasticum inhabiles reputentur. Que omnia et singula beneficia uacatura ut premititur uel dimissa sedi apostolice dispositioni de ipsorum fratrum consilio reservamus. Inhibentes ne quis preter romanum pontificem quacunq; sit super hoc auctoritate munitus de huiusmodi beneficiis disponere uel circa illa per uiam permutationis uel alias innouare quoquomodo presumant. Nos enim si secus actum uel attemptatum fuerit irritum decernimus et inane. Ceterum ordinarios intelligimus in omnibus supradictis Episcopos in quorum ciuitatibus uel diocesis consistunt beneficia seu eorum aliquod que debent secundum premissa dimitti aut ipsi qui debent ipsa dimittere commorantur uel ecclesis cathedralibus uacant. capitula earundem et hoc de beneficiis tam dimissis quam premititur perditis. nos uel apostolicam sedem certificate ut de illis salubriter disponere ualeamus. Quantum autem ad modificationem antefactam illa duntaxat et non alia beneficia ecclesiastica quocumque nomine nuncupentur curam habere censemur. que parochianos habent in quibus est animarum cura non per uicarios perpetuos sed per rectores aut ministros beneficiorum ipsorum aut illorum tpeales ut

caros exercenda. necno et illa quorum ministris ratione beneficiorum huius competat uisitare. inquirere. petitiones recipere. suspendere. excoicare. seu ab excoicationis et suspensionis sententis absolueri de consuetudine uel de iure. Iuribus aliis de animarum cura loquentibus in suo robore quo ad certa permanerent. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre moderationis statutorum consuetudinum reservationum et constitutionum et uoluntatis infringere uel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

AD REGIMEN.

De resuato
beneficio

Benedictus episcopus seruus seruorum dei Ad perpetua rei memoria. Ad regimen ecclesie generalis quod immeriti superna dispositione uocati gerimus in nostris desideriis ut debeamus quod pro nostre diligentie studium ad quarumlibet ecclesiarum et monasteriorum regimina et alia beneficia ecclesiastica iuxta diuinum beneplacitum et nostre intentionis uiri assumant idonei qui possint committere eis ecclesiis et monasteriis et beneficiis prelibatis premissorum namque consideratione inducti et suaden. nobis aliis rationabilibus causis nonnullorum predecessorum nostrorum romanorum pontificum uestigis inherentes omnes patriarchales archiepiscopales episcopales ecclesias etiam monasteria prioratus dig

ntates psonatus officia necnō canōicatus 2 p̄bē ec-
clesias ceteraq̄ bñficia ecclesiastica cū cura uel sine
cura secularia uel regularia quocūq̄ 2 quācūq̄ fuerint
ac etiā si ad illa p̄sone cōsueuerint seu debuerint p̄
electionē seu quēuis aliū modū assumi nunc apud se-
dē aplicā uacātia quocūq̄ mō 2 impostez uacatura
necnō p̄ depositōz uel priuatoz seu translationē p̄ fe-
licis recodationis Iohannem papam .xxii. prede- no-
strū seu eius auctoritate factas 2 per nos seu aucto-
ritate nostrā inantea faciēdas ubi libet necnō ad quē
forsan tpe iamdicti p̄decessoris aliqui in cōcordia
uel discordia electi uel postulati fuerint quoz electi
one cassata seu postulatione repulsa uel p̄ eos facta
renuntiatio et admissa per ip̄m p̄decessorē uel au-
toritate eius extiterint seu quorū electoz uel po-
stulatoz renuntiatio eligendorū seu postulandoz
ac renuntiantū electionē admitti p̄ nos uel aucto-
ritate nrā cōtinget apud sedē aplicā uel aibi ubi
cūq̄ ac etiā p̄ obitū cardinaliū eiusdē eccl̄ie roma-
ne ac officialiū dicte sedis uidelicet Camerariū uice
cancellariū nōriorū auditorū lr̄arum cōtradictoz et
ap̄lici palaci cārum auditorum correctorū Scripto-
rum lr̄arum apostolicarū ac p̄narię prefate sedis 2
abbreviatorum necnon commensalium et aliorum
quorumlibet capellanorum sedis eiusdem ac etiā
quorumcūq̄ legatorum seu nuntiorum et in ter-
ris eccl̄ie romane rectorum thesaurariorum per
dominum Ioh̄m p̄decessorem uel nos specialiter

*intra
vacātia*

deputatorū seu missorū hactenus uel a nobis depu-
tatorū aut mittendorū imposterum uacātia et in
antea uacatura ubicūq̄ dictos legatos uel nuntios
seu rectores aut thesaurarios anteq̄ ad ro- cu- redie-
rint seu uenerint rebus eximi cōtingerit ab humanis
necnō quorūlibet p̄ quibuscūq̄ negociis ad ro- cu-
nerentium uel etiā recedentū ab eadē si in locis a
dicta curia ultra duas dietas legales non distā- iam
forsan obierunt uel eos inantea transire contigerit
de hac luce et etiā simili mō quorumcūq̄ curialiū
peregrinantū infirmitatis aut recreationis seu alia
quacūq̄ causa ad quēuis loca decedētium si anteq̄
ad dictam curiam redierint in locis ultra duas die-
tas ab eadem curia ut premittitur nō remotis dū
modo eorum proprium domicilium non existat ibi
dem iam forsitan decesserint uel imposterum eos
de medio contigerit submoueri nunc per obitum
huiusmodi uacātia et imposterum uacatura/ rursus
monasteria. prioratus. decanatus. dignitates. perso-
natus. administrationes. officia. canonicatus. p̄ben-
das ac ecclesias. ceteraq̄ beneficia ecclesiastica secu-
laria et regularia cum cura uel sine cura quocūq̄ et
quācūq̄ fuerint etiā si ad illa p̄sone consue-
uerint seu debuerint per electionem aut quēuis
alium modum assumi qui promoti p̄r dictum p̄-
decessorem uel eius auctoritate ad patriarchaliū ac
chiep̄aliū et ep̄aliū eccl̄iaz necnō mōsteroz re-
gimina obtinebant tpe p̄motionū d̄ ipsis factarum

*ubi duas
dietas*

necnon quocumq; mō uacantia et que p̄ nos uel au-
cteritate nostra impoſterum ad eadē regimīna pro-
mouendum tpe p̄motionis h̄mōi obtinerēt qucuſ
mō impoſterum uacatura necnō etiā per aſſectioz
pacificā quorumcunq; prioratū dignitatum pl̄na
tuum p̄bend̄ eccleſiarum ⁊ beneficiorū aliorum per
nos uel eundē Ioh̄em predeſeu aucteritate noſtra
rum Ir̄arum uel eorum p̄deceſſorum collatorum et
cōferendorum impoſterum nunc uacantia et inantea
uacatura plena ſuper p̄miſſis omnibus et ſingulis cuz
fratribus noſtris in collatōne prehabita et matura
delib̄ratōe ſecuta ordinatōi diſpoſitōi ⁊ p̄uiſiōi
noſtre donec miſeratiōe diuina clemētia nos uniuersalis
eccleſie regimē poſſidere cōceſſit d̄ ipſorum
fratrum cōſilio aucteritate apoſtolica reſeruamus.
Decernentes ex nunc irritum et inane. ſi ſecō ſuper
his et quolibet eorum per quocumq; quauis aucto-
ritate ſciēter uel ignoranter cōtigerit at tēptari. nō
obſtān. quibuscunq; conſtitutōn roman. p̄tificum
editis quatenus obliſtere poſſint ſuper enumeratis
articulis uel alicui ſeu aliqbus eorum. Nulli ergo oīo
hoīm uceat hanc paginā noſtre reſeruatōis et con-
ſtitutionis infringere uel ei auſu temerario cōtrare.
Siquis autem hoc attemptare preſumpſerit indig-
nationem omnipotentis dei et beatorum petri et
pauli apoſtolorum ſe nouerit incurſurum. Datum
Aunio tertio idus Ianuarii pontificatus noſtri an-
no primo.